
Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo

Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL  31/01/2017

OGGETTO : Istituzione albo professionale interno, in ordine alfabetico, per 
"Laureati in Scienze Chimiche" per eventuale conferimento di 
incarichi libero professionali / Collaborazione Coordinata e 
Continuativa (Co.Co.Co.)

Ufficio Proponente:   AREA RISORSE UMANE 

Responsabile del Procedimento:  Piero Canino 

Funzionario Competente:  Emilia Sciarrone 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE
[AREA RISORSE UMANE]

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL della Provincia di Bergamo n. 433 
del  17/04/2014  avente  ad  oggetto:  "Individuazione  degli  atti  delegati  dal  Direttore  Generale  ai 
Dirigenti  Amministrativi  dell’ASL della  Provincia  di  Bergamo,  relativi  all'esercizio delle  proprie 
funzioni",  che  prevede  in  particolare  il  conferimento  di  delega  ai  dirigenti  amministrativi 
dell’Azienda per l’emanazione di atti di gestione di rilevanza esterna da assumere nella forma della 
"determinazione dirigenziale";

RICHIAMATO l’avviso pubblico pubblicato in data 2/12/2016 con scadenza il 30/12/2016 per la 
formazione, in ordine alfabetico, di un albo professionale per l’eventuale conferimento d’incarichi 
libero professionali  /collaborazione coordinata  e continuativa  (Co.Co.Co.)  a "laureati  in Scienze 
Chimiche";       

VISTA  la determinazione dirigenziale n. 3 del 12/01/2017 relativa all'ammissione dei candidati e alla 
nomina della Commissione della pubblica selezione in argomento;

VISTO  il  verbale,  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento, 
rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 27/01/2017;

RITENUTO,  in  base  all'esito del  colloquio,  di  istituire  in  ordine  alfabetico,  l'albo  "Laureati  in 
Scienze Chimiche"come segue: 

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita
ARMENTANO Antonio Cariati (CS) 28/04/1981
NASELLO Mariano Enna (EN) 29/05/1971

DATO ATTO che il sig. NASELLO Mariano è inserito nell'albo con riserva - in quanto prima del 
conferimento di eventuale incarico - deve eliminare le cause di incompatibilità; 

PRESO ATTO che da questo provvedimento non derivano costi d’esercizio;

DETERMINA

         Per le motivazioni e precisazioni esposte in premessa, che s’intendono qui integralmente recepite:

1) di approvare il verbale che viene allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso;

2) di istituire, in ordine alfabetico, l’albo professionale per l’eventuale conferimento di  incarichi 
libero  professionali  /  collaborazione  coordinata  e  continuativa  (Co.Co.Co.)  per  "Laureati  in 
Scienze Chimiche" come segue:

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita
ARMENTANO Antonio Cariati (CS) 28/04/1981
NASELLO Mariano Enna (EN) 29/05/1971

3) di dare atto che il sig. NASELLO Mariano è inserito nell'albo con riserva;



4) di dare atto, altresì, che la scelta dei professionisti sarà attuata secondo le modalità e i criteri 
indicati nel relativo bando;

5) di precisare che l’albo sopra riportato, così come previsto dal bando, avrà durata triennale, dalla 
data del presente provvedimento;

6) di  disporre  che,  a  tutela  della  riservatezza  dei  dati  personali  dei  quali  non  è  consentita  la 
diffusione e fermo restando quanto previsto dalle norme che garantiscono il diritto di accesso ai 
documenti amministrativi, l'allegato al presente provvedimento non venga pubblicato;

7) di dare atto che la pubblicazione del succitato albo sul sito internet dell'agenzia www.ats-bg.it, 
nella sezione dedicata ai  "concorsi  ed avvisi" vale ad ogni effetto quale notifica ai  candidati 
dell’inserimento nell'albo in argomento;

8)  di precisare che l’elenco dei professionisti inseriti nell'albo, in ordine alfabetico, sarà visibile sul 
sito e sezione succitati  nella parte "vai  a concorsi  attivi" per la durata di un mese dalla sua 
pubblicazione, dopo l'elenco può essere visualizzato nella parte "vai a concorsi scaduti da 0 a 1"; 

9) di precisare, altresì, che il presente provvedimento non comporta maggiori oneri finanziari.

10) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza, ai sensi 
dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

11) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo telematico aziendale ai sensi dell’art. 18, 
comma 9, della L.R. n. 33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009.

IL DIRIGENTE
Piero Canino 

Documento originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005


